Erecta hæc crescit, paucos emittens laterales ramos, qui etiam eriguntur, sed bini pluresque caules unica ex radice progerminant, ac quivis caulis superius racemum gerit, qui plura angusta, alba, & oblonga sustinet capitula, superius parum instar corniculorum inflexa.

Flosculi constant ex uno firmo petalo, quod a postica parte sepe aperit, & extrorsum retroflectitur, interne exhibens quatuor crassa & purpurea stamina, cum alio albo. Flos ipse interne albus est, & fusca linea distinctus, staminaque parum lanuginosa sunt, arcte sibi adposita, & instar corniculi inflexa, post illos oblongi sequuntur fructus, superius gerentes durum apicem, glandes referentes, pollicem longi, diuque virent, sed penitus maturi parum flavescent, ac tandem nigricant.

In hisce locantur quatuor nigra officula, Cucurbitæ semina referentia, sed multo minora, mollia, externe albicanter, interne virentia, & intermixto nigro colore. Officula hæc planæ & lignosæ adstant columnæ, quæ breves emitit apiculos, quibus semina adpendent. Exterior eorum pellicula tenuis est, & odo rem spirat paludosum, quem aperiantur officula.

Ad palmæ majoris latitudinem supra terram caules hi undique plures emittunt radiculos, quæ sepe terræ figunt instar Mangiorum. Radices hæc supra terram eminentes virent, intermixto fusco colore, sub terra vero alblicant & molles sunt, sed durum gerunt lentumque nervum medium, saporis aquosæ & viscosæ, qui falsus est & ingratus.

Secundo. Femina glabriora gerit folia, septem & octo pollices longa, vix binos lata, oris æqualibus, sine dentibus vel spinulis, excepto quod superne in durum spinulosumque terminantur apicem, ac subtus acutam gerant costam.

Flores fructusque sunt uti in priore, multi in racemo conlecti, sed hujus flores albicanter, intermixto late cœruleo colore ad oras, sed pallide flavescent, si siccantur, ac fructus pallide virescunt.

Nomen. Latine *Aquifolium Indicum*, seu potius *Eryngium Indicum*; Belgice *Oostindische Hulst*, seu *Hulstkrabben*; Malaice, Javanice, & Baleyice *Djerudjoe*; Macassarice *Galli galli*.

Locus. Nullibi crescit nisi in cænōsis locis, Wadja Wadja dictis, circa ostia magnorum fluminum, ubi aqua falsa nec ullæ inveniuntur arbores, uti & ubi solum parum arenosum est, & lapillis mixtum. In Moluccis, ac præsertim in Gelolo magna obcupat spatia, tam in litore quam remotius in terra, ubi solum est paludosum, ita ut transitus ibi difficilis sit. Amat crescere circa *Mangium caseolare* in sinu Amboinensti, uti & in Lœhœa.

Uſus.

AGT EN VEERTIGSTE HOOFDSTUK.